
M Ě S Í Č N Í K

Leden
2019

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 5
Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující čtenářskou gramotnost ........... 5
Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v různých předmětech? ............................................................... 5

Angličtina ................................................................................................................................... 6
Půlroční kurz anglického jazyka pro začátečníky ................................................................................ 6

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 7

Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ ................................................................................................ 7
Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ ......................................... 7
Matematika – příprava na život ve světě plném informací ................................................................... 8

Fyzika ......................................................................................................................................... 9
Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví ...................................................................................... 9

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 10

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 10
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky, zápisy do prvních tříd ............................................. 10
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 11
Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti ......................................................... 11
Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti ......................................................... 12
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 12
Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží .......................................... 13
Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje poznání dítěte ............................ 13
Pravolevá orientace a lateralita aneb co nejméně školních starostí .................................................... 14

Psychologie ............................................................................................................................... 15
Rozvoj emoční inteligence – emoce, empatie a sociální dovednosti ................................................... 15
Poruchy chování I ................................................................................................................................ 15
Poruchy chování II ............................................................................................................................... 16
Psychomotorické hry ............................................................................................................................ 16
Osobnost pedagoga, osobnostní růst .................................................................................................. 17

Management .............................................................................................................................. 18
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 18
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 18

ICT ............................................................................................................................................... 19
Využití mobilních dotykových zařízení ve výuce .................................................................................. 19
Jak na animace, reklamu, komiksy a výuková videa ........................................................................... 19

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 20
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 20

Měkké dovednosti
Mentoring ................................................................................................................................... 21

Základy mentorských dovedností ........................................................................................................ 21

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 22
Poznej sám sebe ................................................................................................................................. 22

Přírodovědné
Environmentální výchova ......................................................................................................... 23

Prezentace zkušeností z enviromentálního vzdělávání v praxi MŠ ..................................................... 23

Umění a kultura

 - 2 -



Hudební výchova ....................................................................................................................... 24
Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí ................................................ 24
„Učit bez hlasu? To nejde!“ – aneb jak bojovat s hlasovou únavou ..................................................... 24

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 25

Nordic Walking ..................................................................................................................................... 25

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 26

Hlína žije! Netradiční výtvarné postupy při práci s hlínou .................................................................... 26
Tvořivé hry a činnosti pro MŠ .............................................................................................................. 26
Tvořivé hry a činnosti pro 1. stupeň základních škol ........................................................................... 27

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 28

Edukačně stimulační program pro předškoláky ................................................................................... 28
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 28
Metodický materiál ve školní družině ................................................................................................... 29
Osobnostní a profesní rozvoj pedagogů .............................................................................................. 29
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 30
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 30
Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách ................................................................................ 31
Jak na projekty a projektové vyučování? ............................................................................................. 31
Vítejte u nás ......................................................................................................................................... 32
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 32
Jak naučit žáky učit se ......................................................................................................................... 33
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 33

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 34
Formativní hodnocení dětí v MŠ .......................................................................................................... 34
Inovace a trendy ve vzdělávání – podnětné prostředí v MŠ ................................................................ 34
Začínám učit v MŠ ............................................................................................................................... 35
Čtenářská pregramotnost .................................................................................................................... 35
Jak uchopit výchovu v současnosti v rodině a MŠ .............................................................................. 36
Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku ..................................................................................... 36
Společné vzdělávání v MŠ ................................................................................................................... 37
Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole ................................................................................................ 37
Rozvoj matematických představ a dovedností v předškolním věku .................................................... 38
Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ ............................................................................................... 38
Dětský mozek a jeho tajemství ve vzdělávacím systému .................................................................... 39
Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku .................................. 39
Škádlení nebo šikana v MŠ? ............................................................................................................... 40

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 41

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019 .................................................. 41
Seminář pro vedoucí školních jídelen .................................................................................................. 41
Právní poradna - změny ve školské legislativě .................................................................................... 42
Vše o školních jídelnách - výdejnách ................................................................................................... 42
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II. ............................................................................... 43
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 43
Dokumentace v MŠ .............................................................................................................................. 44
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II .............................................................................................. 44
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 45
Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu ....................................................................... 45

 - 3 -



Kontrolní systém ve školství I. ............................................................................................................. 46
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 46
Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací ............................................................. 47
Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP ..................................................................................................... 47
Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu ..................................................................... 48
Kontrolní systém ve školství I. ............................................................................................................. 48
Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP ..................................................................................................... 49

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 50

Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 50
Studium pedagogiky pro vychovatele .................................................................................................. 50
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin ............................................................. 51
Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 51

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 52

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí ................................................................ 52
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 52

53Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 4 -



Humanitní / Český jazyk

Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující 
čtenářskou gramotnost
ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků. Vhodnými náměty posilujeme tvořivou
atmosféru ve třídě; povzbudíme kultivované vyjadřování žáků, jejich hravou aktivitu; nabídneme metody 
podporující estetické činnosti a kritické myšlení; procvičíme naukovou složku; využijeme metod usměrňujících 
osobnostní rysy žáka a zvyšujících jeho tvůrčí dovednosti; motivujeme ke čtenářství; pracujeme s průřezovými 
tématy a plně pracujeme se všemi kompetencemi RVP.
Přehled témat výuky:
•       literární ukázky z děl K. Čapka; C. L. Lewise; J. Koláře; B. Říhy; D. Mrázkové; M. Drijverové aj.;
•       metody naladění (řešení literárních rébusů, mapa Mého já…)
•       poznání autorů knih;
•       procvičování flexibility a rozvoj představivosti;
•       metody kritického myšlení (brainstorming, lístečková aj.)
•       zlepšení čtenářských dovedností;
•       metodika osobnostní a sociální výchovy apod.
                                                                                                                   
Literární výchova není jen čtení beletrie, ale její obsahová náplň je různorodá. Učitelé v semináři získají přehled 
o obsahové struktuře literární výchovy a seznámí se s metodami, jež rozvíjejí nejen čtenářskou gramotnost, ale 
zabývají se emocemi, zájmy i problémy žáků atd.
Číslo akce: AK02320 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 07.03.2019, 09.00 - 15.00     11.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Seminář je vhodný do šablon.
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Český jazyk

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v různých předmětech?

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Přehled témat: 
•       čtenářská gramotnost a čtenářské dovednosti
•       metody práce s texty a konstruktivismus
•       výukové programy s využitím metod práce s texty
•       cíle a kritéria hodnocení
•       efektivní zpětná vazba, vnitřní motivace k učení a čtení

Cílem semináře  je, aby každý účastník uměl:
•       vyjmenovat příležitosti, jak rozvíjení čtenářské gramotnosti přispívá k inkluzi
•       pojmenovat alespoň 10 dílčích čtenářských dovedností
•       pojmenovat alespoň 5 metod práce s texty
•       analyzovat praktickou ukázku směrem k rozvíjení čtenářských dovedností
•       navrhnout různá zadání úkolu pro práci s předloženým textem 
•       pojmenovat další příležitosti směřující k rozvoji čtenářství 
•       vytvořit nástřel konkrétní vyučovací jednotky a sdílet jej s ostatními účastníky
Prezenční, jednodenní seminář s prvky skupinového vyučování a s praktickými ukázkami včetně jejich rozborů.
Číslo akce: AK02356 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 15.04.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 5 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Kurz anglického jazyka je připraven pro včechny pedagogy, kteří si chtějí zopakovat základní témata používaná 
ve výuce AJ a okruhy běžné konverzace. Jsou připravena  na základě potřeb současné situace ve výuce cizích 
jazyků a případné mezinárodní spolupráce a komunikace mezi školami.                                                                
                                                                                     
Číslo akce: AK02264 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 09.01.2019, 15.00 - 16.30     16.01.2019, 15.00 - 16.30     23.01.2019, 15.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Fukalová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.12.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 6 -



Přírodovědné / Matematika

Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Seminář pro učitele matematiky základní školy a víceletých gymnázií, který nabízí získání nových dovedností a 
výukových metod pro využití ve školní praxi. Zvyšuje počítačovou gramotnost, přináší praktická cvičení do 
výuky matematiky a nadstandardně i nové impulsy k odvrácení syndromu vyhoření.                                              
                                                                                                       
Tato vzdělávací aktivita přináší náměty k oživení výuky a další následné motivace žáků a studentů.Chce ukázat 
využití moderních technologií v každodenní praxi škol, náměty pro práci/ zdroje, programy, weby,atd.
Číslo akce: AK02005 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.01.2019, 09.00 - 15.00     23.01.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Přírodovědné / Matematika

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Obsah semináře
1. Nácvik numerace
2. Procvičování základních početních operací
3. Aktivizace a podněcování logického a kombinatorického uvažování
4. Rozvíjení představivosti a tvořivosti v hodinách matematiky

Účastníci semináře se seznámí a vyzkouší si didaktické hry ke zvyšování kultury numerického počítání, 
rozvíjení sociálních a komunikativních dovedností žáků, koncentrace pozornosti, tréninku paměti, aktivizace 
myšlenkového a rozumového úsilí apod., a to částečně formou zážitkového učení. Obohatí své portfólio o hry, 
které jsou nenáročné na realizaci i dostupný materiál a umožňují rozmanitost forem práce se zajištěním zpětné 
vazby a uplatněním mezipředmětových vztahů.                                                                                                       
                                              
Seminář je určen pro pedagogy 1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK02285 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 20.03.2019, 10.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr.et PaedDr. Eva Krejčová CSc.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 7 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika – příprava na život ve světě plném informací

ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je ukázat význam matematiky při rozvíjení schopností zpracovávat různé typy informací. Na 
konkrétních materiálech ilustrovat možnosti, které jsou pro tuto oblast vhodné.
Seminář je zaměřen na tato témata: 
– Role matematiky ve světě plném informací                                                 
– Úlohy, které vyžadují samostatné vyhledávání informací                       
– Některé modifikace úloh hlavně směrem k otevřeným situacím                          
– Zdroje informací (práce s konkrétními materiály)
– Výměna zkušeností (učebnice, pracovní sešity, sbírky, testy, vlastní materiály, zdroje na internetu, jiné 
zdroje)         – Problematika přechodu ze ZŠ na SŠ, SŠ a VŠ      
                                                                                                                                                      
seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK02417 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 27.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Jarmila Novotná
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 8 -



Přírodovědné / Fyzika

Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce a oblibě fyziky. Netradiční metody 
práce a spolupráce, výroba jednoduchých pomůcek,  celá řada pokusů i výměna praktických zkušeností ze  
zásobníku úloh lektorka i námětů účastníků.
Na semináři budou využity zkušenosti lektora (učitele fyziky), kterému se daří žáky motivovat a fyzika je jejich 
oblíbeným předmětem.
Jednotlivá témata:                                                                 
•       Vytěžení pokusů z kapitoly mechaniky a průřez experimentálního vzdělávání
•       Problematické aspekty z hlediska provedení, upozornění na chybné interpretace, kterých se žáci 
dopouštějí
•       Úlohy vhodné pro žáky nadané
•       Výroba několika jednoduchých pomůcek
•       ŠVP – hodinové dotace, zkušenosti 
•       Ukázky učebnic, pracovních sešitů a sbírek – zkušenosti účastníků
•       Krátkodobé projekty fyzika-matematika-chemie (spolupráce vyučujících, žáků)
•       Vyhodnocení semináře, evaluační dotazník, náměty pro další setkání

                                                              
určeno pro pedagogy 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
Číslo akce: AK02383 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 13.03.2019, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 9 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Kritéria výběru účastníků:
    Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své profese a v kontextu školního 
vzdělávacího programu věnují řečové výchově, podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci 
narušeného vývoje dětské řeči.
    Studium je zejména určeno pro učitele/učitelky mateřské školy nebo přípravné třídy základní školy. Kritériem 
pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost (zákon č. 563/2004 Sb., v 
platném znění) učitele nebo vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací pedagogické praxe 
frekventanta kurzu.
    Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe):
    1. Logopedie, systém logopedické péče v ČR.
    2. Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.
    3. Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací odchylek od běžného vývoje řeči.
    4. Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.
    5. Logopedická diagnostika v praxi        
Termín dalších přednášek 12.4., 26.4. a 2. 5., praxe probíhá na pracovišti
Číslo akce: AK02319 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 05.04.2019,  ukončení: 31.05.2019, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Ilona Kejklíčková Ph.D.

Bc. Libuše Musilová
Mgr. Iveta Neřimová

Kurzovné: 5 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky, zápisy do prvních tříd

MŠ ZŠ1
Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý předškolák, jeho 
systematická příprava a vedení v rámci MŠ, rganizace práce, metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky 
probrána otázka možného odkladu školní docházky, průběh vyšetření v poradnách, seznámeni s riziky 
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Seminář chce nabídnout určitý konkrétní standart pro tvoření 
obsahové náplně zápisů do 1. tříd, který by měl jednoznačně vycházet a navazovat na z klíčové kompetence  
RVP pro MŠ.                                                                                                                                                      
Lektorka semináře Mgr. Lenka Bínová přináší kromě teoretických poznatků i mnoho příkladů z praxe.

Číslo akce: AK02071 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 10.01.2019, 08.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 10 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady                                                                          
                                                                           
Číslo akce: AK02310 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 16.01.2019, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti

MŠ
Seminář si klade za cíl rozšířit kompetence učitelů z pohledu vývojové a pedagogické psychologie dítěte ve 
věku dvou let – bude podrobně probrána otázka přirozeného rozvoje dítěte, snaha o respektování zákonitosti 
psychického vývoje ve všech jeho aspektech. Odborně, i z pohledu kazuistického, budou zmíněny možné 
adaptační obtíže dvouletých dětí při nástupu do MŠ – strategie adaptace, komunikace s rodiči, otázka 
vhodného přístupu  jako možnost předcházení adaptačním obtížím z pohledu pedagoga.
                                                                                                                                                      
V  první části semináře bude probrána otázka psychomotorického vývoje dvouletého dítěte.
Druhá část bude zaměřena na adaptační obtíže související se začleněním dítěte do kolektivu MŠ a na ně 
navazující možná úskalí.
Číslo akce: AK02070 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 24.01.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 11 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti

MŠ
Seminář si klade za cíl rozšířit kompetence učitelů z pohledu vývojové a pedagogické psychologii dítěte ve věku
dvou let – bude podrobně probrána otázka přirozeného rozvoje dítěte, snaha o respektování zákonitosti 
psychického vývoje ve všech jeho aspektech. Odborně, i z pohledu kazuistického, budou zmíněny možné 
adaptační obtíže dvouletých dětí při nástupu do MŠ – strategie adaptace, komunikace s rodiči, otázka 
vhodného přístupu  jako možnost předcházení adaptačním obtížím z pohledu pedagoga                                      
                                                                                                               
Možné hradit ze šablon.
Číslo akce: AK02129 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 18.02.2019, 08.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, náměstí Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim bude ukázán správný 
nácvik výslovnosti u dětí. Seznámí se se základními informacemi o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, 
získají dovednosti, vedoucí k podpoře přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se s metodami a 
formami práce vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména zaměřené na 
motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj spolupráce s rodiči).         
                                                                                                                                            
Číslo akce: AK02006 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 11.03.2019, 08.00 - 16.00     12.03.2019, 08.00 - 16.00     13.03.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková

Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 6 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 12 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží

MŠ ZŠ1
Bude probrána otázka prevence grafomotorických obtíží již v předškolním věku. Objasněna bude problematika 
metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje grafomotoriky. Budou prezentovány praktické ukázky rozvoje 
hrubé a jemné motoriky. V další části semináře budou účastníci semináře informováni o otázce diagnostických 
kritérií dysgrafie, možných příčin vzniku, projevů a reedukace.                                                                                
                                                                     
Číslo akce: AK02416 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 11.03.2019, 13.30 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje 
poznání dítěte
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Dětská kresba je ukazatelem jeho vývoje, grafomotorických schopností, kvality vizuomotorické koordinace i 
citového vnímání světa kolem sebe – je ukazatelem jeho připravenosti, radosti, ale i vývojové nedostačivosti.
Na semináři lektorka upozorňuje pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak 
směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami.
Probíraná témata: vývoj kresby, kresba a psychomotorické poruchy, kresba a prostorová orientace, vizuální 
představivost, orientační test školní zralosti - posouzení úrovně kresby, vliv kresby na zmírnění napětí dítěte 
(reedukace).
Seminář bude realizován ve dvou dnech a probíraná témata na sebe budou navazovat.                                       
                                                                                                              
Číslo akce: AK02415 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 14.03.2019, 08.30 - 16.00     25.04.2019, 08.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 13 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pravolevá orientace a lateralita aneb co nejméně školních starostí

MŠ
Pokud dokážeme již v předškolním věku správně identifikovat lateralitu dítěte, můžeme je dostatečně připravit 
na úspěšný vstup do základní školy, vybavit potřebnými schopnostmi a dovednosti pro zažívání úspěchu při 
vzdělávání v ZŠ. Účastníci semináře si rozšíří své kompetence v oblasti identifikace laterality dětí, seznámí se s
typy laterality, se zásadami práce s levorukými dětmi.                                                                                             
                                                        
Seznámíme se s tématy: nepříznivá konstelace laterality, přirozené leváctví, „patologičtí“ leváci, časné 
ukazatele stranových preferencí, lateralita a dominance, typy laterality, dominance hemisfér pro čtení, psaní.
Číslo akce: AK02303 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 09.05.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 14 -



Oborové / Psychologie

Rozvoj emoční inteligence – emoce, empatie a sociální dovednosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ŠD
Obsah semináře:
• Mozková kůra, limbický systém, biochemický transport emocí
• Co měří IQ (typy lidské inteligence) – EQ?
• Znalost vlastních emocí
• Zvládání emocí 
• Schopnost sám sebe motivovat
• Vnímavost k emocím jiných lidí –  empatie
• Učení se umění mezilidských vztahů                                         
• Rané dětství, batolecí a předškolní věk, střední a pozdní dětství – jejich  emoční systém
• Řeč těla – mimoslovní komunikace ( neverbální komunikace trvá nepřetržitě ) ve vztahu k rozvoji emočnímu: 
gesta, mimika, taktilita podnětů                 
• Kasuistika – praxe, osobní zkušenosti                                                                                                                    
                                                               
Číslo akce: AK02136 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 08.01.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.12.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Psychologie

Poruchy chování I

OST
Představení vybraných příkladů problémového chování od narození do 10 let věku dítěte. 
Jak důležitý je strach, stres, vzdor, odmítnutí, pochvala, trest, vazba, porozumění, konflikt, či prohra v procesu 
zrání seberegulujících vlastností osobnosti dítěte?
Jak významnou roli sehrává narušené rodinné prostředí, nestálé vazby a vztahy, agresivita rodičů, direktivní 
versus hyperkorektní výchovný postup?
Jaké obranné mechanismy a salutogenní vlivy posilovat?
Co se nám snaží dítě sdělit svým chováním, když je neklidné (ADHD-C,ADHD-H), roztržité(ADHD-I), 
vzdorovité(ODD), či vzteklé a agresivní(IED)?
Jaká je kauzalita a komorbidita raných poruch chování a poruch osobnosti, jak je odhalit a efektivné s nimi 
výchovně případně terapeuticky pracovat.                                                                                                                
                                     
Číslo akce: AK01940 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 06.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 15 -



Oborové / Psychologie

Poruchy chování II

OST
Představení vybraných příkladů vývojové trajektorie rozvinutých poruch chování, ale také forem náhlé patologie 
chování impulzivního, úzkostného, reaktivního a agresivního původu u jedinců od 10 do 18 let.
Seminář navazuje na Poruchy chování I.
Představují se základní terapeutické možnosti. Mezi klíčová témata patří široká skupina poruch chování a 
symptomy poruch osobnosti a charakteru.                                                                                                               
                                      
Číslo akce: AK01941 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Oborové / Psychologie

Psychomotorické hry

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC ŠD
1. O psychomotorice obecně (termíny psychomotorika, vývojová specifika)
2. Psychomotorické hry s praktickými ukázkami a vlastním prožitkem:
mezipředmětové hry – propojení Tv, Vv a Prv s pohybovými hrami, hry posilující paměť, hry na rozvoj 
senzomotorického vnímání – hry na rozvoj pozornosti, vnímání barev, tvarů a materiálů, hry posilující orientaci 
na vlastním těle –procvičování pravolevé orientace, spojení oko – ruka, hry s pomůckami – noviny, padákovina, 
šlapáky, chůdy.
3. Relaxace obecně (základní pravidla relaxačních cvičení, možnosti použití v běžné třídě), druhy relaxačních 
technik
5. Autogenní trénink – modifikace i pro předškolní děti.
6. Základy jógy pro děti – základní pozice.                                                                                                               
                                      
Číslo akce: AK02409 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 07.02.2019, 13.00 - 18.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 16 -



Oborové / Psychologie

Osobnost pedagoga, osobnostní růst

MŠ GYM ZŠ1 ZŠ2 VýchZař SOŠ
Image jako souhrn představ o lidech, věcech, institucích. Celkový dojem, symboličnost, subjektivní a objektivní 
determinace. Faktory image – PVH – pocit vlastní hodnoty, jaký jsem, co chci, co zvládnu, jak reaguji.
•       Osobnost pedagoga – pedagog vychovatel                                                        
o       pedagog – kolega, podřízený, nadřízený
o       pedagog – jedinečná osobnost
o       pedagog – člověk
o       transakční analýza (rodič, dospělý, dítě)                                       
•       Pedagogické schopnosti a dovednosti                                                                   
•       Styly výchovy, výchovné postupy                                                               
•       Komunikace učitele se žáky a rodiči                                                              
•       Chyby – nedocenění žákova úspěchu a neúspěchu, přecenění vnější disciplíny  
•       Prevence syndromu vyhoření,zátěžové situa                                                                                
Ve vzdělávací činnosti, ale i v prezentaci školy na veřejnosti je profesionalita na základě vědomostí, 
soustavného vzdělávání, vystupování a komunikaci prvořadou podmínkou práce každého pedagoga  a vytváří 
jeho image. Aby pedagog mohl aktivizovat žáky, musí nejdříve aktivizovat sebe. Cílem semináře je posílit 
sebevědomí pedagogů, uvědomit si rozhodující faktory image a osvojit si základní dovednosti profesionální 
komunikace a schopnosti získání autority.
Číslo akce: AK02333 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 26.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Seminář je vhodný do šablon.
Lektor: PhDr. Hana Jakubcová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 17 -



Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, 
vlivu pracovní i životní zátěže.Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti 
eliminace, předcházení a zvládání důsledků stresu.                                                                                                 
                                                    
Společně se zkušeným lektorem Karlem Opravilem projdeme téma sebepoznání, subjektivní zpětné vazby v 
oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si individuální antistresové mechanismy, nácvik 
relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních přístupů v odolnosti proti stresu.
Číslo akce: AK02053 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 05.02.2019, 09.00 - 15.00     28.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky jak z teoretického, tak praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu 
pracovní i životní záteže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu.                                                                                                                                                      
Definice, příčiny a fáze stresu, projevy a reakce na stres, obrana a prevence, syndrom vyhoření, dovednost 
zvládat stres - relaxační techniky, práce s životními kotvami, časem a prostorem pro odpočinek
Číslo akce: AK02106 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 02.04.2019, 09.00 - 15.00     25.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 18 -



Oborové / ICT

Využití mobilních dotykových zařízení ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
• Základní informace o typech mobilních dotykových zařízení (tablety, notebooky, mobilní telefony, netbooky).
• Možnosti využití mobilních dotykových zařízení ve škole – dobré nápady a náměty.
• Vhodný software pro mobilní dotyková zařízení a jejich využití ve škole (instalace, licencování, internetové 
aplikace).
• Praktický nácvik ovládání mobilních dotykových zařízení dle jednotlivých typů.                                                    
                                                                                                 
Číslo akce: AK02238 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 09.01.2019, 14.30 - 18.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.01.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / ICT

Jak na animace, reklamu, komiksy a výuková videa

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Během semináře si účastníci procvičí tvorbu animovaného příběhu, tvorbu reklamy, komiksu a naučí se 
zaznamenat veškeré dění na obrazovce do instruktážního videa. 
Seminář není určen profesionálním grafikům a animátorům, ale spíše začátečníkům a všem učitelům, kteří 
hledají cestu, jak výuku oživit o jednoduché animované výukové pomůcky a instruktážní videa. Na trhu existuje 
velké množství výborných programů na profi práci. Avšak pro základní animace je spíše vhodné použít 
programy dostupné zdarma a svojí funkčností pro potřeby škol plně dostačující. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02206 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.01.2019, 14.00 - 17.15     17.01.2019, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.01.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 19 -



Oborové / Zdravotnictví

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Číslo akce: AK02312 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 15.03.2019, 14.00 - 17.15     16.03.2019, 08.30 - 15.00     19.03.2019, 08.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Františka Ertlová
Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 20 -



Měkké dovednosti / Mentoring

Základy mentorských dovedností

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Mentoring je jednou z moderních forem podpory profesního rozvoje. Mentor u druhých podporuje rozvoj jejich 
profesních kompetencí, rozumí procesům učení dospělých a dokáže své kolegy na cestě jejich rozvoje 
doprovázet tím, že posiluje jejich důvěru, sebeuvědomění a zodpovědnost. 
Cílem vzdělávacího programu je rozvinout u účastníků základní mentorské kompetence takovým způsobem, 
aby už v jeho průběhu mohli začít s aktivní mentorskou praxí, tzn. podporou profesního rozvoje některého ze 
svých kolegů. Účastníci se seznámí a naučí používat mentorské dovednosti zaměřené na oblast vzdělávání, 
včetně pozorování a vyhodnocování kvality pedagogických kompetencí, technik a metod podpory pedagogů při 
jejich dalším rozvoji a vzdělávání. K tomu, aby účastníci svou novou profesní roli zvládli, budou v průběhu kurzu
vedeni k tomu, aby získali a osvojili si v dostatečné míře tyto znalosti a dovednosti.                                               
                                                     
Číslo akce: AK02369 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 21.02.2019, 08.30 - 15.00     22.02.2019, 08.30 - 15.00     20.03.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.02.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 21 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Poznej sám sebe

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Přinášíme další seminář k tématu profesního a osobnostně-sociálního rozvoje učitele s 16ti hodinovou časovou 
dotací.
Obsah této vzdělávací akce vychází vstříc požadavkům šablon.                                                                             
                                                                        
Seminář je zaměřen na rozvoj sebepoznání, osobních kvalit, prohloubení komunikativních a kooperativních 
dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů.Nabízí náčrt základních prvků  emoční inteligence, seznamuje s 
projevy stresu, jeho vzniku a zvládání nastálých stresových situací.
Číslo akce: AK02240 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 04.04.2019, 09.00 - 15.00     05.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 22 -



Přírodovědné / Environmentální výchova

Prezentace zkušeností z enviromentálního vzdělávání v praxi MŠ

MŠ DDM,CVČ VýchZař
Seminář bude rozdělen do těchto částí:
a) výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ: aktivní spolupráce mezi rodiči, dětmi a
školou, ochrana před sociálně patologickými jevy a jejich předcházení, vytváření estetického prostředí 
školy                   
b) tradice a svátky a jejich zařazení do výchovně vzdělávací práce s dětmi: seznamování s tradicemi s ohledem 
na věk a chápání dětí – Martinská slavnost, Advent, Mikuláš, Vánoce, jarní zvyklosti (vynášení smrtky), 
Velikonoce, apod., prožití jejich významu a atmosféry společných příprav 
                                                                        
c) budování přírodní zahrady: co je přírodní zahrada, základní požadavky a kritéria, komentář a vysvětlení 
jednotlivých prvků přírodní zahrady s ukázkami (foto)  
Cílem vzdělávacího programu je předat vlastní zkušenosti z enviromentálního vzdělávání realizovaného v 
souladu s RVP PV, které se dají využít v činnosti mateřských škol, inspirovat pedagogy. 
Exkurze přímo v MŠ Hudcova dne 29. 3. na semináři Vítejte u nás.
Číslo akce: AK02321 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 08.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 23 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ
Obsahem semináře je seznámení s příčinami a projevy psychických a tělesných napětí, která negativně 
ovlivňují hudební projev dítěte.Účastnící si vyzkouší nápravná cvičení směřující k celkovému uvolnění a k 
pozitivní motivaci dítěte aktivně se zapojit do vokálních činností, jež jsou nejúčinnějším prostředkem k rozvoji 
celkové hudebnosti. 
                                                                                                                                                      
Součástí interaktivního semináře budou: tvořivé hry s hlasem podporující rozvoj hudební představivosti, 
hudební paměti a tonálního cítění dítěte, tj. základních podmínek intonační čistoty zpěvu, dále základy pěvecké 
techniky a tělesný pohyb.Účastníci projdou celou sadou výše uvedených cvičení.
Číslo akce: AK02332 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 04.02.2019, 10.00 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Umění a kultura / Hudební výchova

„Učit bez hlasu? To nejde!“ – aneb jak bojovat s hlasovou únavou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Jak se starat o vlastní hlas, když nefunguje vždy dobře. Práce s dechem v souvislosti s hlasem.
Seminář bude propojen s praktickými ukázkami a cvičeními.

Témata:
Hlasový aparát v kontextu správného postoje, sedu, pohybu 1 h
Dechová cvičení pro dobrou fonaci, prakticky – propojený nádech, dechová opora 1 h
Vokály a konsonanty v praxi, nádechové pauzy, práce s textem 1 h
Posazení vlastního hlasu, přirozená intonace, nepřipravená mluva, hlasové rejstříky, hlasové chyby.                   
                                                                                                                                  
Cílem je naučit účastníky zacházet s vlastním hlasem a starat se o něj.

Číslo akce: AK02336 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 21.03.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Kamila Zenklová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 24 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je předat teoretické i praktické znalosti techniky chůze s holemi, které mohou pedagogové 
využít při hodinách TV,k rozvoji budování vztahů mezi žáky, budování pozitivního klimatu v dětských kolektivech
při společné aktivitě. Účastníci si osvojí pojem Nordic Walking, seznámí se s používanými základními pojmy, se 
správnou motorikou těla z pohledu fyzického vývoje, zvýší si pravidelným cvičením tohoto typu  fyzickou 
kondici, zlepší držení těla, zpevní pohybový systém,zredukují hmotnost, pozitivně ovlivní psychiku a tím lépe 
mohou zvládat každodenní stres.                                                                                                                              
                       
Seminář si klade za cíl: proškolit v NW pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit  pedagogické kompetence, ukázat možnosti 
využití této aktivity v přírodě, která je finančně nenáročná, lze ji vykonávat v kterékoliv roční době, může 
obohatit práci s dětmi nejen v povinné školní výuce, ale i v mimoškolních a volnočasových aktivitách.
Číslo akce: AK02335 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 25.04.2019, 13.30 - 18.04
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 25 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Hlína žije! Netradiční výtvarné postupy při práci s hlínou

MŠ
Neustále hledáme nové metody práce ve výuce a právě tento seminář je nabízí. Jeho prostřednictvím 
nahlédneme nejen na netradiční způsoby práce s hlínou, ale  zároveň využijeme výtvarného zážitku k podpoře 
rozvoje sociálních vlastností, rozvoje citlivosti a vnímavosti k sobě samému, k druhým i k okolnímu světu. Je 
určen všem, kteří chtějí učit jinak.                                                                                                                             
                        
Tato vzdělávací akce nabízí seznámení s principy prožitkové výtvarné výchovy a ukáže, jak rozvíjet u dětí 
kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02400 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 04.03.2019, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry a činnosti pro MŠ

MŠ DDM,CVČ
Seminář je postaven na výtvarných činnostech provázaných s množstvím prožitkových aktivit, které komplexně 
rozvíjejí osobnost dítěte. Je kladen důraz na prožitek vnímání cyklu roku, přírodních rytmů, slavností a rituálů ve
výtvarných aktivitách, při hrách a při rozvoji psychomotoriky.                                                                                   
                                                                  
Účastníci semináře budou mít možnost vyzkoušet si kreativní a inovativní techniky při práci s papírem, textilem 
a přírodními materiály. Seznámí se s metodickými postupy, které jsou přiměřené danému věku dětí a dostanou 
návod, jak u dětí rozvíjet kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02404 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 18.03.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 26 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry a činnosti pro 1. stupeň základních škol

ZŠ1 ŠD
Seminář je inspirován knihou Výchova prožitkem a přizpůsoben pro vzdělávání na 1. stupni ZŠ. Nabízené 
aktivity jsou inspirovány prvky artefiletiky. Využijeme výtvarného zážitku a jeho následné reflexe k rozvíjení 
citlivosti a vnímavosti k sobě samému, k druhým i k okolnímu světu. Účastníci se seznámí s netradičními a 
inovativními technikami a metodami práce s dětmi.                                                                                                  
                                                   
Pedagogové se v kurzu seznámí s principy prožitkové výtvarné výchovy, která je založená procesu tvorby, 
experimentu s materiály a následné společné reflexi. Vyzkouší si kreativní a inovativní techniky při práci s 
papírem, textilem a přírodními materiály. Seznámí se s metodickými postupy, které jsou přiměřené věku dětí. 
Naučí se rozvíjet u dětí kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02401 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 13.05.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 27 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Edukačně stimulační program pro předškoláky

ZŠ1
Výzkum na prestižních vědeckých pracovištích dospěl k výsledkům, které dokazují, že nejdůležitější věková 
hranice pro formování lidské osobnosti a základ dovedností je mezi 3 – 7 rokem života. Je to období, ve kterém 
převážná většina dětí dochází do mateřské školy.Jak u dětí podporovat jejich celkový rozvoj? Na co se zaměřit?
                                                                                                                                                     
Náš 30ti hodinový kurz chce nabídnout ucelený pohled na tuto věkovou kategorii dětí a dát odpověď na otázku 
jak sestavit edukačně – stimulační program.
Číslo akce: AK01877 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 09.01.2019, 09.00 - 17.00     11.01.2019, 09.00 - 17.00     07.02.2019, 09.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 3 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.12.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití. Děti se tak mohou lépe zvyknout na
nové prostředí, najít si kamarády, poznat se s učitelem. Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí 
na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02324 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 16.01.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 28 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Metodický materiál ve školní družině

DDM,CVČ VýchZař ŠD
Cílem vzdělávacího programu je:
• prostřednictvím praktických ukázek a metodických pokynů poskytnout základní informace, jak zpracovat a 
sestavit nejrůznější náměty činnostních aktivit zájmového vzdělávání,
• naučit účastníky zpracovávat nejrůznější aktivity jako přílohy školního vzdělávacího programu se zaměřením 
na dlouhodobou využitelnost v praxi,
• přinést inspiraci osvědčenými metodami a formami práce, nevšedními nápady, předat další zkušenosti a 
náměty pro práci s dětmi a mládeží.
Účastníci se naučí:
• prezentovat vlastní úspěšnou činnost před ostatními,
• využít komunikační schopnosti a dovednosti, přijímat a zpracovávat informace, spolupodílet se na vytváření 
materiálu k dalšímu využití,
• pracovat s vlastními prožitky,
• naslouchat názorům a postojům druhých týkajících se přímé práce s dětmi,
• podněcovat k otevřené komunikaci o vlastních potřebách a problémech,
• sestavit metodický materiál ověřený v praxi, jako inspirativní materiál pro ostatní.                    
Číslo akce: AK02291 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 25.01.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.01.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Osobnostní a profesní rozvoj pedagogů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
Tato vzdělávací akce chce přinést rozvoj v oblasti osobnostního a profesního růstu pedagogů všech typů škol 
na základě sebepoznání, sebepojetí, sebereflexe, sebedůvěře, na nichž se dá budovat respekt a důvěra, které 
jsou potřebné ke tvorbě kvalitních vztahů ve školách (v třídních kolektivech, ve sborovnách mezi kolegy) s 
následným vlivem na celkové klima škol.
Témata výuky:
• Osobnostní typologie (typy, silné a slabé stránky, osobnostní testy Strength Finder 2.0, pro zjištění talentu a 
silných stránek) 
4 hod.
• Sebereflexe a osobní nastavení, integrita a live balance                         6 hod.
• Princip kauzality a základních pravidel a zákonitostí které mají vliv na celkovou úspěšnost a rovnováhu         4 
hod.
• Tvorba respektu a důvěry, důvěryhodnost                                         3 hod.
• Tvorba sebedůvěry a rozvoj silných a eliminace slabých stránek vlastní osobnosti – stanovování a dosahování
Hlavním cílem je podpora osobnostního i profesně charakterového rozvoje pedagogů všech typů škol. Tato 
vzdělávací aktivita chce nabídnout znalosti z oblasti osobnostní typologie (typy, silné a slabé stránky, 
osobnostní test), naučit sebereflexi a ukázat možnosti osobního nastavení, sebepojetí, sebepoznání, předat 
poznatky, jak se tvoří respekt, důvěra, důvěryhodnost. Ukáže, jak se dá tvořit a rozvíjet sebedůvěra, silné 
stránky osobnosti, jak eliminovat slabé stránky vlastní osobnosti, stanovovat
Číslo akce: AK02059 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 06.02.2019, 08.30 - 15.00     22.02.2019, 08.30 - 15.00     26.02.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 5 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 29 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i 
kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte.
Probíraná témata:
Neverbální komunikace dětí a dospělých. 
Zásady komunikace s dětmi.
Vizuální signály – vývojové charakteristiky.
Gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí.
Pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo).
Dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem.                                                                        
                                                                             
Seminář je určen pro pedagogy MŠ a 1.stupně ZŠ
Číslo akce: AK02349 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.01.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02116 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 27.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 30 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Identifikace, podpora a rozvoj nadání ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V dnešní době řešíme téma identifikace nadání u dětí. Víme, že všichni neumíme všechno a každému z nás byl
dán jiný druh talentu. Pokud nedokážeme identifikovat, uchopit a dále rozvíjet to, co bylo dáno našim dětem do 
vínku, může se stát, že děti nepocítí úspěch a v budoucnu z nich vyrostou nespokojené a následkem toho i 
nezdravé děti.                                                                                                                                                      
Náš seminář nabízí metodický návod, jak ve škole podpořit rozvoj nadání dětí a chce ukázat, jak na to.

Číslo akce: AK02402 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 05.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak na projekty a projektové vyučování?

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Prostřednictvím metod a forem aktivního učení vás toto téma provede pojmy: projekty, projektové vyučování, 
integrovaná tématická výuka. Společně si odpovíme zejména na otázku PROČ vůbec s projekty začínat a JAK 
takový projekt připravit a realizovat – jinými slovy– co by měl učitel umět a znát, aby připravil a realizoval 
úspěšný projekt. Také se dozvíte, co dělá projekt projektem – tedy co je v projektu nezbytné, co důležité a co 
vítané. Nebudou ani chybět příklady různých typů projektů.                                                                                     
                                                                
Prezenční, jednodenní seminář s prvky skupinového vyučování a s praktickými ukázkami včetně jejich rozborů.
Číslo akce: AK02355 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 19.03.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 31 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Vítejte u nás

MŠ
Tématické nabídky škol:
•       Seznámení s navštěvovanou  MŠ – formou prezentace školy ředitelem školy a formou hospitací v 
jednotlivých třídách
•       Zkušenosti ze spolupráce s radou školy, zřizovatelem, rodiči
•       Integrace žáků se speciálními potřebami, individuální vzdělávací program
•       Výuka talentovaných žáků, individuální vzdělávací program
•       Systém a způsoby hodnocení
•       Portfolia žáků – jejich využití
•       Projekty – jejich klady a zápory, ukázky prací, účast na mezinárodních projektech
•       Beseda a výměna zkušeností                                                                                                                           
                          
Účastníci budou mít možnost získat informace o vyměnit si zkušenosti z oblasti, která je zajímá. Všechny 
získané informace týkající se metodiky výuky, forem práce, zaměření navštěvovaných škol apod. mohou využít 
ve své pedagogické práci. Najdou tak odpovědi na otázky proč a jak měnit vlastní školu.
Doprava individuální, účastníci se sejdou na místě MŠ Hudcova 47, Brno-Medlánky v 9 hodin.
Číslo akce: AK02322 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 29.03.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno a okolí
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.09.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Proč se seznámit s neverbální komunikací? V čem nám může pomoci? Na tyto otázky dostaneme odpověď 
prostřednictvím tohoto semináře. Dětská mimoslovní komunikace může pedagogům pomoci v porozumění 
dětskému vývoji.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy mateřských škol a 1. stupně základní školy, kteří velkou měrou ovlivňují další 
vývoj dítěte.
Číslo akce: AK02297 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 30.04.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 32 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak naučit žáky učit se

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci semináře se seznámí s učebními styly a strategiemi efektivního učení včetně odpovídajících 
pracovních algoritmů.                                                                                                                                                
     
 Jakých se dotkneme témat? Kognitivní styl učení, způsob zpracování informací, motivace, specifické přístupy k
domácí přípravě, styly učení dětí, atd.
Číslo akce: AK02304 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 10.05.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití. Děti se tak mohou lépe zvyknout na
nové prostředí, najít si kamarády, poznat se s učitelem. Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí 
na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy.

Obsah:
•       Cíle a struktura adaptačního programu
•       Ukázky a praktické zažití aktivit s prvky osobnostně sociální výchovy zacílené na poznávání se, 
komunikaci,               spolupráci
•       Role učitele ve třídě – reflexe k technikám, pravidla zpětné vazby
•       Vytváření jednoduchých pravidel spolužití
•       Komunikace (učitel – žák – asistent – rodič)
•       Řešení konfliktů
•       Závěrečná reflexe
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02354 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 30.05.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 33 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Formativní hodnocení dětí v MŠ

MŠ
Účastníci budou uvedeni do systému formativního hodnocení dětí ve vazbě na RVP PV, získají informace o 
různých typech a formách hodnocení a jejich použití v praxi, aby hodnocení učitele podporovalo rozvoj dítěte. 
Naučí se pro hodnocení využívat sebehodnocení dětí.
Obsah:
• Význam hodnocení dětí.
• Hodnocení v RVP PV.
• Funkce, typy, formy hodnocení.
• Kritéria a indikátory hodnocení – ukázky, příklady.
• Sebehodnocení dítěte.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02338 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 07.01.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Doc. Mgr. Jana Kratochvílová Ph.D.
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.12.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Inovace a trendy ve vzdělávání – podnětné prostředí v MŠ

MŠ
Obsah semináře:          
- Pedagogický projekt v praxi
- Pozitiva a rizika pedagogického projektu, v prostředí mateřské školy
- Jak si projekt připravit, dobře jej naplánovat a realizovat
- Definice vnitřní a vnější motivace dítěte
- Podnětné prostředí – co ještě můžeme pro děti udělat?
- Využití Gardnerovy teorie v praxi mateřské školy
                                                                                                                                                      
Lektorka je autorkou publikace zabývající se projektovým vzděláváním v mateřské škole.

Číslo akce: AK02015 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 18.01.2019, 10.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Lenka Polášková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 34 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Začínám učit v MŠ

MŠ
Obsah semináře:
- Osobnost pedagoga v MŠ                                                              
- Třída plná dětí – „Zvládnu vše v praxi?“                                                    
- Dokumentace třídy, školy.
- Přímá a nepřímá práce učitelky MŠ (důležitost promyšlenosti a plánování výchovně –vzdělávací práce s dětmi 
i akcí s rodiči a veřejností, příprava pomůcek, spontánní a řízené činnosti, hlavní metody práce s dětmi 
předškolního věku, hodnocení práce, práce pro školu, sebevzdělávání apod.)
- Komunikace uvnitř a vně mateřské školy                                                            
- Komunikace s dětmi, význam kladení otázek dětem,  komunitní a diskusní kruh
- Komunikace verbální a nonverbální, ústní a písemná
- Jak si udržet nadšení pro práci?                                                                    
Číslo akce: AK02341 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 25.01.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 740,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Čtenářská pregramotnost

MŠ
Cílem semináře je umožnit účastníkům se lépe orientovat v oblasti jazykové výchovy, smyslového a zrakového 
vnímání. Všechny tyto aspekty jsou důležité pro nácvik čtení a psaní a tvoří základ předčtenářské gramotnosti. 
Úroveň jejich rozvoje ovlivňuje úspěšnost dítěte. Proto je cílem předškolního vzdělávání jejich každodenní 
rozvíjení a procvičování.
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů ve výše popsaných oblastech – zvolení vhodného 
postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované oblasti. Cílem kurzu je poskytnout účastníkům 
konkrétní metodické postupy v těchto oblastech, jejichž základy jsou velmi důležité pro úspěšný start do 1. třídy 
ZŠ a jež jsou výstupními standardy (kompetencemi) pro MŠ v rozvoji předškolního dítěte. 
                                                                                                                                                      
Seminář je možné hradit ze šablon - 16 hodinová dotace.
Číslo akce: AK02132 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 28.01.2019, 12.30 - 19.30     21.02.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Vhodné hradit ze šablon.
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 35 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak uchopit výchovu v současnosti v rodině a MŠ

MŠ
Obsah semináře:
- charakteristika předškolního období ve vývoji dítěte,
- typy rodinného prostředí a výchovného vedení, typy výchov, 
- odměny versus tresty; význam hranic, rituálů ve výchově, 
- výchova dětí vzhledem k postavení mezi sourozenci, výchova dvojčat, 
- výchova dětí úzkostných, 
- výchovou k rozvoji sebehodnocení, 
- metodické materiály a další odborná literatura. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02360 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 30.01.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Ivana Huková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku

MŠ ZŠ1
Účastníci se seznámí s cílem a dynamikou motivace pro tvořivý a spokojený život každého jedince. Budou se 
učit jak posilovat komunikační schopnosti, rozvíjet a zdokonalovat pohybové schopnosti, orientaci prostoru, 
překonávání překážek, rozvíjet výslovnost, tempo a  intonaci řeči. V dramatických činnostech využijí verbální i 
neverbální projevy i vzájemné poznávání, souhru při řešení situace, hodnocení podílu jednotlivce v rámci 
skupiny. Budou pracovat s vhodnými a oblíbenými dětskými knihami a budou motivováni k samostudiu 
doporučené literatury.                                                                                                                                                
     
Číslo akce: AK02113 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 31.01.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 36 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Společné vzdělávání v MŠ

MŠ
Pogram semináře je zaměřený na novelu zákona č. 561/2004 Sb., a zaměřuje se na podpůrné opatření 
1.-5.stupně, zároveň vychází z platných legislativních norem souvisejících s novelou Školského zákona, a 
vyhláškou 27/2016.
Dále se lektor zabývá způsobem poskytování poradenských služeb v  MŠ z pohledu legislativního rámce 
platného od 1.9.2016. Důraz je kladen na povinnost škol v kontextu sociálně právní ochrany dětí a mládeže, 
spolupráci rodiči, na jejich práva a povinnosti, na spolupráci s odbornými pracovišti (PPP x SPC). Podrobně 
budou probrány jednotlivé stupně podpůrných opatření 1.-5. v souvislosti a návaznosti na další podporu 
vztahující se k danému stupni PO – úprava a organizace v rámci MŠ.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK02265 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 21.02.2019, 09.00 - 15.00     07.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole

MŠ ZŠ1 OST
1. Inkluze a její vymezení- Pojem a smysl inkluze
Cíl inkluze
Legislativa spojená s inkluzí (vyhláška č. 27/2016 Sb.,vyhláška 72/2005 Sb.)
Podmínky inkluze - jednotlivé subjekty v procesu inkluze
2. Charakteristika dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci inkluze v MŠ, typy postižení a jejich 
dopady do předškolního vzdělávání a pedagogická diagnostika v mateřském škole                                           
3. Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání dítěte se speciálními 
vzdělávacími potřebami v mateřské škole                                                 
Podpůrná opatření:
Metody výuky
Organizace výuky
Personální podpora ve škole
Pomůcky
Číslo akce: AK02326 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 28.02.2019, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Kelecsényiová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 37 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Rozvoj matematických představ a dovedností v předškolním věku

MŠ ZŠ1
Cílem semináře je pomoci účastníkům se lépe orientovat v  problematice rozvoje matematických představ u 
předškolních dětí, která je nedílnou součástí výchovné práce v MŠ.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK02069 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 04.03.2019, 08.00 - 12.15
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ

MŠ
Jedná se o studium, které se realizuje jako průběžné vzdělávání podle § 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve 
znění pozdějších předpisů, a vede k prohloubení stávající kvalifikace pedagogických pracovníků v předškolních 
zařízeních. 
Tato vzdělávací akce je určena učitelkám mateřských škol, které budou vzdělávat děti méně než tříleté.
Vzdělávací akce bude probíhat v souladu se standardy MŠMT v rozsahu 24 vyučovacích hodin, 20 hod. teorie v
SSŠ Brno a 4 hodiny praxe na vybrané mateřské škole, která má zkušenosti s prací s dětmi méně než tříletými. 
Účastníci obdrží na závěr osvědčení, bude-li splněn limit 80 % docházky. KUrz je možné hradit i ze šablon.        
                                                                                                                                             
Studium obsahuje následující témata:
- úvod do problematiky
- fyzický a psychický vývoj dítěte
- podmínky vzdělávání
- spolupráce s rodiči
- metody a formy vzdělávání
- praktická část
Číslo akce: AK02384 Rozsah hodin 24 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 08.04.2019, 09.00 - 15.30     10.04.2019, 09.00 - 14.00     24.04.2019, 08.00 - 11.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová

Jitka Pochylá
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 38 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Dětský mozek a jeho tajemství ve vzdělávacím systému

MŠ
Cílem semináře je podat účastníkům informace, jak získat, vnímat a použít informace o činnosti mozkových 
pochodů ovlivňující možnosti vzdělávání dětí a jejich dalšího rozvoje.                                                                     
                                                                                
Program semináře je zaměřený na propojenost a sounáležitost vývojových etap dítěte /žáka/ ovlivňující školní 
zralost a sociální i psychickou připravenost na vzdělávání, školní úspěch a neúspěch. Program nastíní možnosti
podpory: motorických a smyslových schopností, pozornosti, soustředění, paměti – konsolidace a rekonsolidace,
kódování a dekódování mluvního projevu, asymetrie mozkových hemisfér, propojenost vývojového oslabení 
dítěte a SPU u žáka. 
Číslo akce: AK02406 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 10.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního 
věku
MŠ ZŠ1

V době, kdy děti předškolního věku mají problémy s řečí a správnou výslovností nabízí tento seminář podporu 
informační vybavenosti pedagogů MŠ pro oblast řečové výchovy.                                                                          
                                                                           
Cílem této vzdělávací aktivity je poskytnout metodický návod, jak zařazovat jazykové chvilky do každodenní 
vzdělávací práce s dětmi, jak předcházet poruchám řeči a dále ovlivňovat řečový vývoj u dětí. Lektorka Mgr. 
Zdeňka Klempové bude předávat své zkušenosti a znalosti ze své dlouholeté praxe, předvede ukázky práce s 
dětmi z orientačních logopedických vyšetření, poradí, jak využívat logopedické pomůcky a vybavit třídy pro tuto 
práci.
Číslo akce: AK02347 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 24.04.2019, 08.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 39 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Škádlení nebo šikana v MŠ?

MŠ
Cílem seminářem je upozornit pedagogy na příznaky šikany, jak je identifikovat, jak rozlišit šikanu a škádlení, 
podmínky, příčiny, formy, příznaky agrese v MŠ.

                                                                                                                                                      
Účastníci se nejen dozví, jak rozlišit šikanování od škádlení, ale zároveň získají informace, proč si děti 
vzájemně ubližují, informace o zárodcích šikany a možnosti řešení negativního společenského jevu –  rodících 
se příznaků  šikany již v MŠ.
Číslo akce: AK02298 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 29.04.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 40 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02199 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 02.04.2019,  ukončení: 06.12.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný

Mgr. Marta Hromková
PaedDr. Zdeněk Souček
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hanzelka
Ing. Josef Škoda
Ing. Petra Zukalová

Kurzovné: 11 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Seminář pro vedoucí školních jídelen

ŠJ
Seminář je zaměřen na podrobný výklad plnění spotřebního koše (přílohy č. 1 vyhlášky o školním stravování, 
zařazování potravin, určení správného koeficientu a gramáže v návaznosti na programové zpracování). Dalším 
bodem semináře je aktualizace příručky systému HACCP (dokumentace neodpovídá realitě, nejsou vedeny 
potřebné záznamy, zjednodušení systému atd.).
Obsah semináře:
- jak naplnit spotřební koš ve školním stravování
- aktualizace systému kritických bodů (HACCP)
- změny v katalogu prací od 1. 1. 2018
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01846 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 03.12.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 830,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 41 -



Provoz a řízení

Právní poradna - změny ve školské legislativě

OST
Seminář ke školské problematice s JUDr. Polákovou, kdy se budeme věnovat aktuálním změnám v oblasti 
právních předpisů vztahujícím se ke školám a školským zařízením např. Zákoník práce, Školský zákon atd.        
                                                                                                                                             
Účastníci semináře si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 
aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, 
správního řádu, změn v zákoníku práce apod.
Číslo akce: AK02357 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 10.01.2019, 15.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.12.2018
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Vše o školních jídelnách - výdejnách

ŠJ
Seminář je určen pro pracovníky školních jídelen – výdejen. Přednáška je zaměřena na legislativu
 a dokumentaci provozu (vyhlášky o školním a závodním stravování, vypracování vnitřních řádů, smlouvy o 
zajištění školního a závodního stravování, matrika výdejny, popř. vlastní příprava přesnídávek a svačin, pitný 
režim atd.). 
Součásti semináře je obsáhlý blok věnovaný hygieně provozu a příručkám systému kritických bodů (aktualizace
systému, nápravná opatření, ověřovací metody, vnitřní audit, převzetí dodávky obědů na základě dodejky, 
likvidace biologického odpadu atd.).
Po absolvování semináře získají pracovnice výdejen ucelené informace pro bezpečný zdravotní výdej pokrmů a
zároveň informace, jak správně vést dokumentaci ve školní jídelně – výdejně.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02315 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 14.01.2019, 08.30 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 42 -



Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá aktivizační výukové metody, práce s modelovými situacemi, ve 
skupinách.                                                                                                                                                      
Time - management
- neefektivní využití pracovního času
- neschopnost řídit svůj vlastní čas
- příznaky špatného řízení času
Delegování
- nedostatky a chyby
Porada jako nástroj vedení lidí
Číslo akce: AK02269 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 16.01.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.01.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Provoz a řízení

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

OST
Obsahem semináře je mino jiné téma:
Školní a závodní stravování
Hygienické požadavky na provoz
-    zásady osobní a provozní hygieny
-    správná výrobní a hygienická praxe
-    biologické, chemické a fyzikální nebezpečí
-    HACCP- ověřovací postupy, vnitřní audity, dokumentace
-    odpadové hospodářství
Výměna zkušeností a diskuse.
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je mimo jiné zaměřena na 
hygienické požadavky stravovacího provozu.                                                                                                           
                                          
Číslo akce: AK02331 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 21.01.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 43 -



Provoz a řízení

Dokumentace v MŠ

MŠ
Obsah semináře:
- Požadavky zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) na dokumentaci škol jako východisko pro tvorbu povinné 
dokumentace v mateřské škole (koncepce školy – strategický plán rozvoje, ŠVP PV, TVP, školní řád, přijímání 
dětí, DVPP, prezentace školy, atd.)           
- Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a vzdělávání ve vztahu k tvorbě dokumentace – kvalita řízení mateřské 
školy (organizace vzdělávání, podmínky vzdělávání, pedagogické rady, kontrolní a hospitační činnost ředitelky 
MŠ, spolupráce s partnery, vnitřní a vnější evaluace školy…)                                                                 
- Myšlenky, témata a trendy současného vzdělávání – požadavky na ŠVP PV (metody a formy prá
- Třídní dokumentace v MŠ (třídní vzdělávací plán, třídní kniha, záznamy o dětech, průběžná 
evaluace)                       - Odborná diskuze k praktickým dotazům                                                                          
                                                                                                    
Číslo akce: AK02218 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 23.01.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.01.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Seminář je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků a to jak na základě vlastních 
osobních potřeb, tak na působení ve škole, ve styku s rodiči i prezentaci práce na veřejnosti. Cílem této 
vzdělávací akce je rozvíjení individuální a týmové práce, uplatnitelné v práci ve třídě, v životě školy, ve styku 
s rodiči, mimoškolní práci a veřejném a společenském dění.                                                                                   
                                                                  
Podíváme se blíže na témata, která nám mohou pomoci v prevenci vyhoření.

Číslo akce: AK02007 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 15.00     08.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 44 -



Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.
Obsah semináře:
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly                                         
2. Předběžná řídící kontrola                                                 
3. Průběžná a následná řídící kontrola                                                
4. Vyhodnocování rizik                                                           
5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost                                                
6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole                                                
7. Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy.                                                                                              
seminář je určen ředitelům a zástupcům ředitele školských zařízení
Číslo akce: AK02258 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu

MŠ
Účastníci získají informace o tom, jaké přístupy je vhodné a potřebné uplatňovat při vzdělávacích činnostech v 
MŠ, aby každé dítě mělo příležitost optimálně se rozvíjet v souladu se svými možnostmi a potřebami. Pochopí, 
jaká jsou východiska plánování, získají nové poznatky k organizaci a metodám vzdělávání. 
Témata:
1. Východiska plánování (ŠVP, modely, myšlenková mapa).
2. Metody vzdělávání - prožitkové a kooperativní učení.
3. Organizace vzdělávání - prolínání spontánních a řízených činností.
4. Komunikace a interakce učitelky ve třídě - vyvozování a vytváření pravidel jako důležitý předpoklad pro 
zajištění bezpečného sociálního prostředí.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02414 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 07.02.2019, 08.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 45 -



Provoz a řízení

Kontrolní systém ve školství I.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci v kontrolní činnosti. Budou jim 
poskytnuty takové informace, které jim budou pomáhat předcházet nedostatkům v kontrolním systému školy.     
                                                                                                                                                
Témata: význam a účel kontroly ve školství, kontrolní činnost na úseku hospodaření školy, časový a tématický 
plán kontrolní činnosti, kontrolní činnost ředitele, atd.
Číslo akce: AK02241 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 20.02.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

OST
Obsah semináře:
1. Školní a závodní stravování
2. Hygienické požadavky na provoz
    - zásady osobní a provozní hygieny
    - správná výrobní a hygienická praxe
    - biologické, chemické a fyzikální nebezpečí
    - HACCP- ověřovací postupy, vnitřní audity, dokumentace
    - odpadové hospodářství
3. Diskuse                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchaře. Přednáška je mimo jiné zaměřena na 
hygienické požadavky stravovacího provozu.
Číslo akce: AK02337 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 21.02.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.02.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 46 -



Provoz a řízení

Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Obsah semináře:
- Specifické postavení PO - daňové úlevy.
- Zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb. v platném znění .
- Daň z příjmu fyzických osob.
- Daň z příjmu právnických osob.
- Specifická úprava zdanění PO - co je předmětem daně u PO.
- Hlavní činnost a doplňková činnost, vliv zřizovací listiny a hospodářského výsledku.
- Základní princip při zdanění PO.
- Typické náklady na dosažení, zajištění a udržení příjmů - příklady.
- Typické neuznatelné náklady - příklady.
- Požadavky na vedení účetnictví PO vyplývající ze zákona.
- Náklady společné pro zdaňované a nezdaňované činnosti.
- Daňové odpisy versus účetní odpisy hrazené z dotace zřizovatele.
- Příklady vyplnění daňových přiznání.
- MŠ s pronájmem nebytových prostor v hlavní činnosti.
- ZŠ a pronájem nebytových prostor v doplňkové činnosti.
- Zjištění výsledků podle jednotlivých činností (ZŠ, ŠD, ŠJ a doplňková činnost).
                                                                                           
Určeno pro ekonomické a vedoucí pracovníky škol a školských zařízení
Číslo akce: AK02377 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 07.03.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP

MŠ
1. Východiska tvorby ŠVP a podmínky předškolního vzdělávání (legislativní, pedagogicko-psychologická 
východiska). 
2. Struktura ŠVP aneb co by měl ŠVP obsahovat (analýza jednotlivých částí ŠVP, příklady z praxe).
Pro smysluplný průběh a maximální efektivitu kurzu si s sebou každý účastník přinese text RVP PV a vlastní 
ŠVP (případně i TVP).                                                                                                                                               
      
Cílem semináře je zaměření se na potřebu mateřských škol, provést inovace svých současných školních a 
třídních vzdělávacích programů a to, jak ve vztahu ke zkušenostem, které za dobu jejich realizace každá MŠ 
učinila, tak ve vztahu k požadavkům RVP PV. Bude zaměřen na porovnání souladu ŠVP s RVP PV. Účastníci 
tak získají dovednosti, které bezprostředně využijí při inovaci svých ŠVP a TVP.
Číslo akce: AK02323 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 14.03.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 47 -



Provoz a řízení

Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Organizace řídí leadři. Dobrý leader- vedoucí- ví, jak vést svůj tým, má schopnost převádět vize rozvoje 
organizace ve skutečnost. Potřebuje však podporu, inspiraci, návod k dalšímu posunu. Tento seminář nabízí 
aktuální téma leadershipu a chce svou skladbou podpořit rozvoj znalostí v oblasti  řízení subjektů, vzájemné 
spolupráce a podpory v učitelských týmech.                                                                                                             
                                        
Tento seminář je určen pro všechny pedagogy, vedoucí pracovníky, kteří chtějí budovat podporující a 
spolupracující klima ve svém kolektivu.
Číslo akce: AK02403 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 20.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Kontrolní systém ve školství I.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci v kontrolní činnosti. Budou jim 
poskytnuty takové informace, které jim budou pomáhat předcházet nedostatkům v kontrolním systému školy.     
                                                                                                                                                
Témata: význam a účel kontroly ve školství, kontrolní činnost na úseku hospodaření školy, časový a tématický 
plán kontrolní činnosti, kontrolní činnost ředitele, atd.
Číslo akce: AK02334 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.04.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 48 -



Provoz a řízení

Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP

MŠ
Seminář vedený zkušenou paní lektorkou, je určen pro pedagogické pracovníky z mateřských škol.Hlavním 
tématem budou Úpravy RVP pro  PV.  Seminář je veden převážně informačně-konzultační formou. Po 
představení všech změn budou účastníci seznámeni s postupem, jak je zapracovat do ŠVP. Dále se dozví, jaký
dopad budou mít tyto změny na organizaci pedagogického procesu a na řízení mateřské školy. Velký prostor 
bude poskytnut  pro diskuzi nejasností a možností řešení problémů.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02345 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 15.05.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 49 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

ZUŠ SOŠ VOŠ OST
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky.
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01977 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 01.02.2019,  ukončení: 27.06.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: kolektiv zkušených lektorů
Kurzovné: 11 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro vychovatele

ZŠ1 SPEC VýchZař ŠD
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují
výkon činnosti vychovatele. 
Kritérium splnění kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro vychovatele 80 
hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc. a vyšší).
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01978 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 01.02.2019,  ukončení: 27.06.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: kolektiv zkušených lektorů
Kurzovné: 8 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 50 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin

DDM,CVČ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 120 hod je zaměřen na získání odborné 
kvalifikace pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a 
psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01979 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 01.02.2019,  ukončení: 27.06.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: kolektiv zkušených lektorů
Kurzovné: 11 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02144 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 01.03.2019,  ukončení: 28.02.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: lektorský tým: Mgr. Renata Ježková, Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Monika Fojtách
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 51 -



Zdravý životní styl / Prevence

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Zákon o sociálně-právní ochraně dětí – pojem a cílová skupina SPOD, činnosti SPOD stanovené zákonem, 
právo dítěte navštívit SPOD, oznamovací povinnost školy, poradenská a preventivní činnost SPOD, povinnosti 
SPOD, činnost komise SPOD a spolupráce školy – 3h
Preventivní multidisciplinární péče o ohrožené děti (a jejich rodiny) – spolupráce školního poradenského 
pracoviště a SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských subjektů (PPP, SPC, SVP),  – 1h
Záškoláctví nejen z pohledu SPOD – úloha, oprávnění a opatření SPOD při záškoláctví, činnost kurátora pro 
děti, Metodický pokyn MPSV k záškoláctví ve školní praxi – 1h
Rodičovská odpovědnost – práva a povinnosti zákonných zástupců, úloha SPOD při neplnění povinností 
vyplývajících ze zákona-1h                                                                                                                                       
              
Číslo akce: AK02022 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 16.01.2019, 08.30 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Zdravý životní styl / Prevence

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VýchZař
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.
Školení v rozsahu 20 hodin je složeno z části teoretické a z praktického výcviku. Kurz tvoří 15 témat, např. 
zabezpečení místa nehody, transport raněného, kontrola životních funkcí, bezvědomí a stabilizovaná poloha, 
zraněný s dýchacími obtížemi, srdeční zástava, postižený se srdečním záchvatem, vážnější spáleniny, 
krvácející rány, šok, poranění pohybového aparátu, záchvatové stavy, cizí tělesa (ucho, nos, oko) v ráně 
apod.   
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02287 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 28.01.2019, 08.00 - 16.00     29.01.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 2 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.01.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 52 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už víte kam pojedete na Školu v přírodě?

Zderaz: hotel Renospond
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Dva typy ubytování - hotelový  a turistický standard.
• Maximální kapacita 140 osob.
• K dispozici je společenská místnost, kulečník.
• K dispozici je bezbariérový pokoj.
• Ski areál Kouty patří mezi nejmodernější lyžařské areály na Moravě.
•Prostory pro výuku i hry, stolní tenis, hřiště, fotbálek, dětský koutek, přírodní koupaliště,
 wellness.
Cena:
• 310 Kč / osoba a noc ubytovna, 330 Kč hotel - MŠ
• 340 Kč / osoba a noc ubytovna, 360 Kč hotel - I.st. ZŠ
• 360 Kč / osoba a noc ubytovna, 380 Kč hotel - II.st. ZŠ
• Na 10 platících jeden pedagog ZDARMA.

Boskovice, Suchý: penzion Athéna
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Umístěno u Boskovic, cca 50 km od Brna.
• Maximální kapacita 50 osob.
• 2 - 3 lůžkové pokoje nebo 4 lůžkové apartmány.
• K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, pískoviště, stolní tenis, hřiště, kulečník, šipky.
Cena:
• 320 Kč / osoba a noc pro mateřské školy.
• 330 Kč / osoba a noc pro I.st. základní školy.
• 340 Kč / osoba a noc pro II.st. základní školy.

Nedvědice: hotel Myslivna
• doprava z Brna do Nedvědic a zpět,
• ubytování ve 2-3 lůžkových pokojích,
• strava formou plné penze včetně pitného režimu,
• rehabilitační koupele, vířivá a perličková,
• pro pedagogický doprovod masáž ZDARMA.
• K dispozici: společenská místnost, klubovna, venkovní bazén - za pěkného počasí, ohniště.
Cena:
• 2400 Kč/os./4 noci pro MŠ,
• 2550 Kč/os./4 noci pro 1. a 2. třídu ZŠ,
• 2650 Kč/os./4 noci pro 3. až 5. třídu ZŠ.

• Za každou další noc se připlácí 200 Kč.
Na 10 platících jeden pedagogický doprovod zdarma, pro MŠ zdarma i zdravotník.

Rekreační středisko Zubří

 - 53 -



Školní výlety a exkurze

• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Cca 80 km od Brna.
• Maximální kapacita 114 osob.
• 2 lůžkové pokoje s možností přistýlky.
• 4 lůžkové chaty rovněž s možností přistýlky.
•K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, víceúčelové hřiště, přírodní koupaliště se
skluzavkou, dětské hřiště, ruské kuželky, stolní tenis a fotbal, kulečník.
Cena:
• 350 Kč/os./noc pro MŠ,
• 450 Kč/os./noc pro ZŠ.
Na každých 10 platících žáků jeden pedagogický doprovod ZDARMA.

Další nabídky škol v přírodě naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

Jednodenní exkurze a výlety
Máme pro vás připravenou celou řadu jednodenních akcí. Navíc pojedeme s vámi,
takže se nemusíte o nic starat, vše zařídíme za vás. Vám zbývá jen zajistit pedagogický dozor.

Ostrava „ČERNÁ..."
• Prohlídka dolu Landek s průvodcem, jedná se o významnou technickou památku.
• Dolní Vítkovice s průvodcem, tech. památka je na seznamu Evropského kulturního dědictví.
• Prohlídka interaktivního muzea, Velký svět techniky.
• V ceně je doprava na místo a zpět.
Cena:
• 770 Kč/osoba.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Dolní Morava - stezka v oblacích
• Je připraven celodenní program na Dolní Moravě.
• Stezka v oblacích + 1x tobogán (+ lanovka tam i zpět),
• Pískový svět + program 1 h,
• Mamutíkův vodní svět + program 1 h,
• K dispozici: společenské prostory, lyžárna, sušárna.
• oběd,
• doprava na místo a zpět.
Cena:
• 900 Kč/osoba pro základní školy.
• 880 Kč/osoba pro mateřské školy.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Pálava
• Prohlídka Mikulova s průvodcem.

 - 54 -



Školní výlety a exkurze

• Vycházka přes Pálavu – Dívčí hrad, Sirotčí hrádek.
• Doprava na místo a zpět.
Cena:
• 310 Kč/osoba

Další nabídky jednodenních výletů naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

 - 55 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 56 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 57 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 58 -


